
Til lovforslag nr. L 143 Folketinget 2009-10
       

Betænkning afgivet af Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri den 0. maj 2010

2. udkast
(Æf fra DF udgår, nye æf fra justitsministeren indsat)

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om udendørs hold af svin
(Ophævelse af revisionsbestemmelse)

[af justitsministeren (Lars Barfoed)]

1. Ændringsforslag
Justitsministeren har stillet 2 ændringsforslag til lovforslaget.

2. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 25. februar 2010 og var til 1. behandling den 26. marts 2010. Lov-

forslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fi-
skeri.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og justitsministeren sendte 
den 22. januar 2010 dette udkast til udvalget, jf. FLF alm. del – bilag 130. Den 26. februar 2010
sendte justitsministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 3 spørgsmål til justitsministeren til skriftlig besvarelse[, som denne har besva-
ret.]

3. Indstillinger og politiske bemærkninger
[] 

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på 
tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde 
dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.
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4. Ændringsforslag med bemærkninger

Æ n d r i n g s f o r s l a g

Af justitsministeren, tiltrådt af <>:

Til titlen

1) I undertitlen ændres »Ophævelse« til: »Ændring«.

[Konsekvensændring]

Til § 1

2) Nr. 1 affattes således:

»1. I § 18 a ændres »2009-10« til: »2011-12«.«

[Forlængelse af revisionsperioden med 2 år]

B e m æ r k n i n g e r

Til nr. 1

Den foreslåede ændring af lovforslagets undertitel er en konsekvens af, at der i stedet for en op-
hævelse af revisionsbestemmelsen foreslås en forlængelse af revisionsperioden. 

Til nr. 2

Ifølge den foreslåede ændring skal justitsministeren i folketingsåret 2011-12 fremsætte forslag om 
revision af § 12 i lov om udendørs hold af svin. Der er således tale om en forlængelse af revisions-
perioden med 2 år. 

Baggrunden for ændringsforslaget er, at Aarhus Universitet, Det Jordbrugsvidenskabelige Fakul-
tet, har oplyst, at der i den nærmeste fremtid vil blive gennemført et forskningsprojekt om behovet 
for vand hos udendørs søer i vinterperioden. Der forventes således i løbet af 2011 gennemført for-
søg med henblik på at afdække bl.a. behovet for vandtildeling i vinterperioden. Afrapportering fra 
forsøgene kan tidligst forventes i 2011. 

Det skal samtidig bemærkes, at Danmarks EU-retlige forpligtelser er til hinder for, at nætter i pe-
rioder med frost generelt undtages fra kravet om permanent adgang til vand. Det gælder, uanset 
hvad fremtidig forskning måtte vise om svins behov for adgang til rent drikkevand om natten. Hvis 
der skal foretages en ændring af kravet om permanent adgang til rent drikkevand for svin, er det 
derfor nødvendigt med en ændring af det EU-direktiv, der ligger til grund for kravet.

  Torsten Schack Pedersen (V) nfmd.  Peter Madsen (V)   Erling Bonnesen (V)   Jens Kirk (V)   

Eyvind Vesselbo (V)   René Christensen (DF) fmd.  Bent Bøgsted (DF)   

Christian H. Hansen (UFG)   Tage Leegaard (KF)   Bjarne Laustsen (S)   
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Ole Vagn Christensen (S)   Vibeke Grave (S)   Benny Engelbrecht (S)   Kristen Touborg (SF)   

Pia Olsen Dyhr (SF)   Bente Dahl (RV)   Per Clausen (EL)

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke 
medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47 Liberal Alliance (LA) 3
Socialdemokratiet (S) 45 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Dansk Folkeparti (DF) 24 Siumut (SIU) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 23 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Sambandsflokkurin (SP) 1
Det Radikale Venstre (RV)   9 Uden for folketingsgrupperne 2
Enhedslisten (EL)   4 (UFG)
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 143

Bilagsnr. Titel 
1 Høringssvar og høringsnotat, fra justitsministeren

2 Udtalelser fra Det Jordbrugsvidenskabelige Fakultet ved Aarhus Uni-
versitet, Landbrug & Fødevarer og Fødevarestyrelsen

3 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

4 1. udkast til betænkning

5 Ændringsforslag, fra justitsministeren

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 143

Spm.nr. Titel 
1 Spm. om de konsekvenser, lovforslaget vil få for økolo-

gisk/frilandssvineproduktion, til justitsministeren, og ministerens svar 
herpå

2 Spm. om, hvordan økologerne/frilandsproducenterne skal opfylde 
kravet om permanent adgang til rent drikkevand, til justitsministeren, 
og ministerens svar herpå

3 Spm., om der findes tekniske løsninger, der kan sikre rent drikkevand 
i frostvejr, og om det er et element, der vil indgå i forskningsprojek-
tet, til justitsministeren[, og ministerens svar herpå]


